
Miloš Nevoral

Narodil se 1.9. 1929 v Třeštici na Jihlavsku. Zde také vyrůstal.

V současné době má trvalé bydliště v Liberci, ale často jezdí na chalupu,

která je nedaleko Liberce v Kryštofově Údolí.

Je ženatý a má dvě děti. Pan Nevoral pracoval v lahůdkářství. V důchodu si

se synem pronajal prostory pro svoje lahůdkářství. Z důvodu zvyšujícího se nájmu

ale po několika letech podnikání ukončil.

Pochází z pěti sourozenců. Je nejmladší. Narodil se do rodiny, která

hospodařila, a tak už v raném věku musel pomáhat. Každý den chodil pást husy a

měl jich nejvíce v celé vesnici.

Do obecné školy chodil v Třeštici. Jeho matka musela každý rok platit 100,-

Kč, aby mohl školu navštěvovat. Poté pokračoval v měšťance v Třešti, kam chodil

každý den pěšky. Auto za války měl jen jeho strýc, který byl zvěrolékařem.

Na další studia odešel do Liberce, kde později pracoval v lahůdkářství.

Později se zde také seznámil se svojí manželkou a zůstal zde do současnosti.

Pravidelně jezdí do Třeštice a v tomto roce připravuje sraz rodu Nevoralů.

Mnoho zážitků má se vstupem vojsk na české území, ať už to byla německá

vojska roku 1939 nebo ruská vojska 1968.

S německými vojsky na českém území se panu Nevoralovi prolíná i zážitek s

rodinou Kašparových. Konkrétně s Hertou Kašparovou a jejím činem, který

rozhodl o osudu 10 z 33 zastřelených třešťských mužů. Na vlastní oči viděl

popravu Herty Kašparové.

Roku 1968 vstoupila na české území ruská vojska. Pan Nevoral na to měl velice

negativní pohled. Byl až skoro znechucen tím, co ruská vojska zničila. I bratr pana

Nevorala nesouhlasil, a proto chtěl utéct. Jenomže je někdo nahlásil, byli

prozrazeni a následně zatčeni.


